1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2024 № 3474
городской округ Домодедово
О признании многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу
В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47, на основании заключения межведомственной комиссии от 18.06.2024,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.  Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: городской округ Домодедово, мкр. Востряково, ул. Донбасская, д. 62а, аварийным и подлежащим сносу.

2. Управлению строительства и городской инфраструктуры (Трифонов В.В.) обеспечить включение многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в государственную программу Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда».

3. Комитету по управлению имуществом (Потапова Ю.Ю.):

3.1. расселить и обеспечить жильем граждан, проживающих в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления в срок до 18.06.2030.

3.2. уведомить собственников и нанимателей жилых помещений, расположенных в многоквартирном аварийном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления о необходимости сноса дома в срок до 18.12.2030.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех дней со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы городского округа Енбекову Л.В., Кукина М.С., Степанова А.С.
Глава городского округа

               Е.М. Хрусталева